
 

 

XII COMUNITA’ MONTANA DEL 

LAZIO 

“MONTI ERNICI” 
 

VEROLI (FROSINONE) 

 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
 

ATTO N° 9  DEL 31/03/2025 
 

 

OGGETTO 

BILANCIO DI PREVISIONE 2025 - 2027.  

RIALLINEAMENTO DELLE PREVISIONI    

DI CASSA 2025  

 

 

(ART.175 COMMA 5 LETT. D) DEL D.LGS.267/2000)                               
(VARIAZIONE N. 1) 

 

 
 
L’anno duemilaventicinque, il giorno 31 (trentuno) del mese di Marzo alle ore 16.00 nella Sede 

Comunitaria, si è riunito il Commissario, nominato con Decreto del Presidente della Regione Lazio 

15/03/2021  n. T00038; 

 

Presiede la seduta il  Commissario sig. Achille Bellucci 

Assiste  il Segretario Generale Dr. Mauro Bussiglieri 

 

 

Il Commissario  

 

Assunti i poteri del GIUNTA 
 

 

Visti i pareri espressi dai Responsabili dei Servizi 

 

DELIBERA 

 

Di approvare  la proposta di deliberazione così come riportata all’interno del presente atto 

 

 

 



IL COMMISSARIO 

Assunti i poteri della Giunta 
 

Su Proposta del Responsabile del Servizio Finanziario; 
 

VISTI il D.Lgs 267/2000 e s.m.i. ed il D.Lgs 23.06.2011, n. 118, recanti disposizioni in materia di armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di Bilancio degli Enti Locali; 

 

DATO atto che la XII Comunità Montana con Delibera di Consiglio n. 7 del 12.12.2024  ha approvato il Bilancio di 

Previsione del Corrente Esercizio Finanziario e il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2025-

2027; 

 

RICHIAMATO l’articolo 175, comma 5-bis, lett. d) del d.lgs. n. 267/2000, il quale prevede che la Giunta, con 

propria deliberazione, può apportare variazioni delle dotazioni di cassa, garantendo che il fondo di cassa alla fine 

dell’esercizio sia non negativo; 

 

RILEVATO che l’andamento effettivo della gestione ha evidenziato la necessità di apportare variazioni alle 

dotazioni di cassa al primo esercizio di riferimento del bilancio di previsione finanziario per il periodo 2025-2027; 

 

DATO ATTO che sulla presente variazione di bilancio adottata ai sensi dell’art. 175, comma5-bis, del d.lgs. n. 

267/2000, non è previsto il parere dell’Organo di revisione in considerazione di quanto disposto dall’art. 239, comma 

1, lettera b), punto 2 del d.lgs. n.267/2000 e succ. mm. e ii.; 

 

VISTA l’allegata variazione alle dotazioni di cassa del primo esercizio del bilancio di previsione finanziario 2025-

2027, come meglio specificato nell’allegato facente parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

DATO ATTO che per effetto delle variazioni in oggetto, viene garantito un fondo di cassa finale non negativo; 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con Delibera Consiliare n. 1 del 28/02/2025; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 ago. 2000 n. 267 "Testo Unico Ordinamento Enti Locali"; 

 

DATO ATTO inoltre che sono stati acquisiti i pareri favorevoli ai sensi dell’art.49 comma 1 e dell’art. 147-bis del 

TUEL,approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni; 

 

AD UNANIMITA’ DI VOTI, legalmente resi e verificati, 

 

 

DELIBERA 
 

 

Per le ragioni in narrativa esplicitate e che si intendono qui integralmente riportate: 

 

1)DI APPORTARE, ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis, lett. d), del d.lgs. n. 1. 267/2000 e per le motivazioni 

esposte in premessa, le variazioni alle dotazioni di cassa del primo esercizio di riferimento del bilancio di 

previsione finanziario per il periodo 2025/2027 analiticamente riportate negli allegati prospetti facente parte 

integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2)DI DARE ATTO che, a seguito della variazioni di cassa di cui al punto 1, viene garantito un fondo di cassa finale 

non negativo; 

 

3)DI PUBBLICARE la presente all’Albo Pretorio; 

 

4)DI DICHIARARE l’immediata eseguibilità del provvedimento di cui trattasi, ai sensi diquanto stabilito dall’art. 

134, comma IV, del D. Lgs. 267/2000. 

 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL COMMISARIO         IL SEGRETARIO GENERALE 
Achille Bellucci                   Dr. Mauro Bussiglieri 
 
…………………………                                                                                                            …………………………… 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il Sottoscritto Dott. Mauro Bussiglieri, Segretario Generale 

ATTESTA 

Che la presente DELIBERA viene pubblicata per 15 giorni consecutivi 

Dal giorno__________ al giorno___________ 

 

nel sito Web istituzionale di questo Ente accessibile al pubblico (art. 32 comma 1 della legge 

18/06/2009, n° 69) 

 

Veroli lì, …………………           

        IL SEGRETARIO GENERALE 

                   Dr. Mauro Bussiglieri  
 
                     ….……………………………… 

 

 Per copia conforme, per uso amministrativo. 
 
 
Veroli lì, …………………… 
 
         IL SEGRETARIO GENERALE 
                    Dr. Mauro Bussiglieri 
 
                 ……………………………………. 
 

 
 
 


